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Skärholmens stadsdelsnämnd 

Remissvar om ändrade riktlinjer för tobaks- och 
folkölstillsynen samt kontroll av receptfria 
läkemedel 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner detta remissvar 

2. Svaret skickas till Socialroteln i digital form samt till KF/KS 

kansli i pappersform. 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Britt Karlsson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

En remiss har inkommit till Skärholmens stadsdelsnämnd. Den 

gäller ett förslag till förändringar i riktlinjerna för tobaks- och 

folkölstillsyn samt kontroll av receptfria läkemedel. Tillsynen av 

tobak- och folkölsförsäljning utförs av stadsdelsförvaltningarna och 

tillsynen av receptfria läkemedel utförs av socialförvaltningen. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har tidigare fastställt 

riktlinjerna för tobaks- och folkölstillsynen. Riktlinjerna har 

reviderats och förtydligats år 2006, 2008 och 2011. Syftet med 

riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i 

staden när det gäller tillsyn om försäljning av tobak och folköl. 

Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet med 

att tolka lagstiftningen i tillsynsarbetet. Stadens riktlinjer utgör ett 

komplement till gällande lagstiftning, föreskrifter och handböcker 

som är framtagna av folkhälsoinstitutet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Förskola och fritid. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att riktlinjerna som helhet är bra, men har två 

kommentarer. 

 

Förvaltningen anser att det borde vara angivet i riktlinjerna att två 

personer utför tillsynen. I samband med att kommunerna fick ansvar 

att kontrollera märkning av cigarettpaket och andra 

tobaksförpackningar, har tillsynen kommit att innebära kontroll av 

smuggeltobak. Det kan uppstå hotfulla situationer för kommunens 

handläggare i och med detta. Det är positivt att samordnare från 

socialförvaltningen finns tillgänglig för att följa med på tillsyn, men 

det är svårt för tillsynsansvariga på respektive stadsdelsförvaltning 

att göra en förhandsbedömning om hjälpen kommer att behövas. 

Skärholmens stadsdelsförvaltning anser att det i riktlinjerna bör 

framgå att två personer ska utföra tillsynen. 

 

Gällande den rutin som finns i riktlinjerna kring ett tillsynsbesök 

skulle förvaltningen vilja införa en förändring vad gäller 

registreringsbevisen. Återförsäljarna av tobak och folköl finns 

registrerade i systemet för tillsyn, OL2. Den stora majoriteten av 

återförsäljare har registreringsbevis, däremot stämmer inte alltid 

organisationsnumret. En förändring i rutinerna som förvaltningen 

vill se är att först kontrollera om organisationsnumret stämmer 

överens med de uppgifter som finns i OL2, och efter detta om 

organisationsnumret inte stämmer, kontrollera om återförsäljaren 

har ett registreringsbevis. 

 

 

 

Bilagor 

1. Angående remissen om Ändrade riktlinjer för tobaks- och 

folkölstillsynen samt kontroll av receptfria läkemedel. 


